平成 25年７月８日

各 位

会 社 名   株式会社 タイヨー

代表者名   代表取締役社長 清川 和彦

（コード番号：9949  大証第２部 福証）

問合せ先   財務部長    村田 浩

             （TEL 099－268－1211）

「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

 当社の「その他の関係会社」（当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）に

異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

 本日、当社は、当社の主要株主であり、筆頭株主（総株主の議決権の数に対する所有割合：27.85%）

でもある清和産興株式会社より、単独株式移転の方法により、平成 25年７月４日、同社の完全親

会社として「清和薩摩株式会社」を設立した旨、通知を受けました。

これにより、清和産興株式会社が清和薩摩株式会社の完全子会社となったため、清和薩摩株式

会社は、当社株式 5,388,294株（総株主の議決権の数に対する所有割合：27.85％）を間接保有す

ることとなり、新たに当社の「その他の関係会社」に該当することとなりました。

なお、この株式移転後も、清和産興株式会社の保有する当社株式数につき変動はございません。

２．異動の年月日

 平成 25年７月４日

３．清和薩摩株式会社の概要

・商号           清和薩摩株式会社

・本店所在地        鹿児島県鹿児島市錦江台二丁目 32番１号

・代表者の役職・氏名    代表取締役社長 清川 和彦

・事業内容         有価証券の保有等

・資本金の額        10,000千円

・設立年月日        平成 25年７月４日

・純資産          2,256,370円

・総資産          2,256,370円

・大株主及び持株比率    大株主  清川和彦

              持株比率 95.76％

４．異動前後における清和薩摩株式会社の所有株式数及び所有割合

 議決権の数 所有株式数 総株主の議決権の数に対する所有割合

異動前 －個

（－個）

－個

（－個）

－個

（－個）

異動後 5,388個

（5,388個）

5,388,294株

（5,388,294株）

27.85％

（27.85％）

 （注）１．（ ）内は間接保有分を示しており、内数です。

    ２．「総株主の議決権に対する所有割合」は、平成 25年２月 28日現在の発行済株式総数

27,818,895株から、議決権を有しない株式数 8,474,895株を控除した総株主の議決

権の数 19,344個を基準としております。

５．「開示対象となる非上場の親会社等」の変更の有無

 清和産興株式会社は、引き続き当社株式を直接保有しており、非上場の親会社等（その他の関

係会社）に該当します。

６．今後の見通し

 今回のその他の関係会社の異動による当社業績への影響はありません。

以上